
REGISTRO GENERALE N.  482     del  16/04/2020

COPIA

n.  76     del  16/04/2020

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT

UFFICIO RAGIONERIA

OGGETTO:

GARA PER LA CESSIONE DI AZIONI DELLA SOCIETA' TORRE MOLINE S.P.A. PARTECIPATA
DAL COMUNE DI MARUGGIO. PRESA ATTO GARA DESERTA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 482 del 16/04/2020 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267/2000,modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  29/01/2020  con  il  quale,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  combinato
disposto dell'art.  50,  comma 10,  e  109,  comma 2,  del  D.  Lgs.  18 agosto 2000 n.  267,  nonché  del  vigente
C.C.N.L.  del  comparto  Regioni-Enti  locali,  allo  scrivente  è  stata  conferita  la  titolarità  della  posizione
organizzativa  dell'Area  I  “Amministrativ-Cvntabile”  comprendente  il  Settore  I  “Af ari  Generali”  e  il
Settore II “Finanziariv , personale, Tributi e ICT”

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:

ü con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 01/04/2019, esecutiva, e  successive modificazioni
ed  integrazioni,  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio
2019-2021;

ü con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  11/01/2020,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano
esecutivo di gestione provvisorio 2020/2022;

Richiamato il piano di revisione straordinaria delle partecipate già adottato dal Comune  di  Maruggio ai
sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 175/2016 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del  09/10/2017 con
il quale si stabiliva di procedere alla dismissione della quota di partecipazione  azionaria posseduta dal
Comune di Maruggio nella Società Torre Moline S.p.A pari al 8,62% attraverso “alienazivne  ad evidenza
pubblica da effettuarsi  nel  rispetto dei  principi  di  pubblicità trasparenza e  non discriminazione,  fatto
salvo il diritto di prelazione del socio priiatv”;

Richiamate  le  Deliberazione di Consiglio comunale  n.  66 del 20.12.2018 e  n.   83 del 27/12/2019  con  la
quale si confermava, quanto stabilito con la deliberazione di C.C. n. 49/2017; 

Considerato che la partecipazione azionaria che il Comune di Maruggio detiene in Torre  Moline  S.p.A.
si compone di n. 490.000 azioni ordinarie (corrispondenti al 8,62% del capitale sociale) del valore nominale
di euro 0,51 ciascuna, per un valore nominale complessivo pari ad euro 249.900,00;

Preso atto che con Delibera Giunta comunale n. 30 del 21/02/2020 è stato deliberato che:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 482 del 16/04/2020 - Pagina 2 di 4



ü il valore economico delle azioni, detenute  dal Comune di Maruggio in Torre  Moline S.p.A., al
fine della loro dismissione, venga individuato mediante procedura ad evidenza pubblica;

ü il valore economico minimo, è pari ad euro 0,5191 ad azione determinato secondo il criterio del
patrimonio netto sulla base del Bilancio d' esercizio 2018;

Ritenuto  che  per  la  dismissione  della  partecipazione  azionaria  nella  Società  Torre  Moline  S.p.A.,  è
necessario avviare  idonee procedure ad evidenza pubblica, nel rispetto della  normativa  vigente  e  tenuto,
altresì,  conto  di quanto  stabilito  con  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  49  del  09/10/2017  e  le
successive Deliberazione di Consiglio comunale n. 66 del 20.12.2018 e n. 83 del 27/12/2019;

Preso atto che con Delibera Giunta comunale n. 30 del 21/02/2020 si è stabilito:
1. di dare  corso ad una procedura ad evidenza pubblica  per  la  dismissione  della  partecipazione

azionaria in oggetto;
2. che il valore economico delle azioni detenute dal Comune di Maruggio in Torre  Moline S.p.A.,

al fine della loro dismissione, venga individuato mediante procedura ad evidenza pubblica;
3. che  il  valore  complessivo  delle  azioni  detenute  dal  Comune  di  Maruggio  in  Torre  Moline

S.p.A., determinato mediante il criterio del patrimonio netto alla  luce del Bilancio approvato al
31/12/2018, è di euro 254.359,00;

4. che,  a  seguito  della  determinazione  del  valore  economico  delle  azioni  della  società  da
dismettere,  le  stesse  vengano  offerte  in  prelazione  ai  soci,  nel  rispetto  delle  previsioni
statutarie;

Richiamata  la  propria  determina  n.  58  del 24/02/2020  con  la  quale  si è  indetta  una  procedura  ad
evidenza  pubblica  per  la  cessione  delle  azioni  della  società  Torre  Moline  S.p.A.  partecipata  dal
Comune di Maruggio e si è approvato, contestualmente, il bando di gara e la modulistica relativa;

Constatato  che, come risulta dal verbale posto agli atti, nei termini previsti dal Bando (ore 12,00
del giorno 25/03/2020) NON risulta pervenuta alcuna offerta

DETERMINA

1. di  prendere  atto  che,  nei  termini  previsti  dal  Bando  approvato  con  propria  precedente
determinazione n. 58 del 24/02/2020 (ore 12,00 del giorno 25/03/2020), NON risulta pervenuta
alcuna offerta e pertanto la gara per la cessione delle quote di partecipazione detenute da questo
Ente  nella  società  Torre  Moline  S.p.A.  è  stata  dichiarata  deserta  per  come  risulta  da  verbale
conservato agli atti dell' ufficio.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 482 del 16/04/2020 - Pagina 3 di 4



COPIA Numero di Registro generale: 482 Del 16/04/2020

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Maruggio,   __________16/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 16/04/2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni

589

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

GRECO COSIMO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________16/04/2020

F.to Dott.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 482 del 16/04/2020 - Pagina 4 di 4




